
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA 
E S T A D O  D O  P A R A N Á 

CNPJ 75.969.881/0001-52 
Avenida Alexandre Leite dos Santos, 481 -  (043) 3555-1401 

 

 
 

  

PORTARIA Nº036/2016 de 07/03/2016. 

 
O Prefeito Municipal de Japira, Estado do Paraná, WILSON RONALDO RONY 

DE OLIVEIRA SANTOS, usando de suas atribuições legais, resolve: 

 
Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para comporem a Comissão 

responsável por avaliar o enquadramento dos Professores Municipais, na forma dos 

artigos 47 e 48, da Lei 995/2011 de 17/05/2011 – Estatuto do Magistério.  

 
FERNANDA CRISTINA MARTINS 
ELIAS DA SILVA GOULART 
NEIVA DOMINGOS SIMOES 
MELIANE SIMOES 
CLAUDIA ANDRESSA DE OLIVEIRA SANTOS DIAS 
 

Art. 2º - Fica designado o Secretario Municipal de Educação/Diretor do Departamento 

de Educação para atuar como coordenador, conforme Art. 49 § 2º , da supra citada Lei  . 

 

COMUNIQUE-SE. 

 

REGISTRE-SE. 

 

PUBLIQUE-SE. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Japira-Pr., em 07 de março de 2016. 

 

 

 
WILSON RONALDO RONY DE OLIVEIRA SANTOS  

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 


		2016-03-10T08:48:12-0300
	MUNICIPIO DE JAPIRA:75969881000152




